
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

  
№ 

 

 

 

 

Об утверждении перечня стационарных 

медицинских организаций Санкт-Петербурга,  

определенных к переходу на единую 

медицинскую информационную систему 

 

 

На основании пункта 2.3.2. Соглашения о сотрудничестве между Правительством 

Москвы и Правительством Санкт-Петербурга при осуществлении мероприятий  

по внедрению информационных технологий в стационарных медицинских организациях 

государственной системы здравоохранения Санкт-Петербурга от 26.03.2024  

-№ 77-1570 / от 05.04.2024 № 8-с Правительство Санкт-Петербурга 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 

 

1. Утвердить перечень стационарных медицинских организаций государственной 

системы здравоохранения Санкт-Петербурга, в которых внедряется программное 

обеспечение подсистемы «Клиническая информационная система» автоматизированной 

информационной системы города Москвы «Единая медицинская информационно-

аналитическая система города Москвы», согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора  

Санкт-Петербурга Звоника К.Н. 

 

 

 

Губернатор 

Санкт-Петербурга 

 

А.Д. Беглов 

 



Приложение 

к постановлению  

Правительства Санкт-Петербурга 

 

от ________________ № ________ 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

стационарных медицинских организаций государственной системы здравоохранения 

Санкт-Петербурга, в которых внедряется программное обеспечение подсистемы 

«Клиническая информационная система» автоматизированной информационной 

системы города Москвы «Единая медицинская информационно-аналитическая 

система города Москвы» 

 

№  

п/п 
Наименование медицинской организации 

1-я группа (внедрение обеспечивает Правительство Москвы) 

1 
Государственное бюджетное учреждение «Санкт-Петербургский  

научно-исследовательский институт скорой помощи имени И.И.Джанелидзе» 

2 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская Покровская больница» 

3 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская многопрофильная больница № 2» 

4 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница Святого Великомученика Георгия» 

5 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 9» 

6 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 14» 

7 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 15» 

8 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская Мариинская больница» 

9 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская Александровская больница» 

10 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 20» 

11 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 26» 

12 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 28 «Максимилиановская» 

13 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая инфекционная больница имени С.П.Боткина» 

14 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская клиническая больница № 31» 

15 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Введенская городская клиническая больница» 

16 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 33» 

17 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 38 имени Н.А.Семашко» 



 

 

18 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая больница Святителя Луки» 

19 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Госпиталь для ветеранов войн» 

20 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический специализированный центр 

высоких медицинских технологий» 

21 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская больница № 2 Святой Марии Магдалины» 

22 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская инфекционная больница № 3» 

23 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская больница Святой Ольги» 

24 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская клиническая больница № 5 имени Нила Федоровича Филатова» 

25 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская больница № 17 Святителя Николая Чудотворца» 

26 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский городской многопрофильный клинический центр высоких медицинских 

технологий имени К.А.Раухфуса» 

27 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детская городская больница № 22» 

28 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Клиническая ревматологическая больница №25» имени В.А.Насоновой 

29 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской перинатальный центр № 1» 

30 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 6 имени профессора В.Ф.Снегирева» 

31 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 9» 

32 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 10» 

33 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 13» 

34 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 16» 

35 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Центр планирования семьи и репродукции» 

2-я группа (внедрение обеспечивает Правительство Санкт-Петербурга) 

1 Государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Санкт-Петербургский 

клинический научно-практический центр специализированных видов медицинской 

помощи (онкологический) имени Н.П.Напалкова» 

2 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской клинический онкологический диспансер» 

3 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской кожно-венерологический диспансер» 

4 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Гериатрическая больница № 1» 

5 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской гериатрический медико-социальный центр» 



 

 

6 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница Святой преподобномученицы Елизаветы» 

7 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница Святого Праведного Иоанна Кронштадтского» 

8 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Николаевская больница» 

9 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская больница № 40 Курортного района» 

10 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская наркологическая больница» 

11 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская туберкулезная больница № 2» 

12 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Туберкулезная больница № 8» 

13 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской противотуберкулезный диспансер» 

14 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Пушкинский противотуберкулезный диспансер» 

15 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городской туберкулезный санаторий «Сосновый Бор» 

16 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский психоневрологический санаторий «Комарово» 

17 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Салют» Адмиралтейского района Санкт-Петербурга» 

18 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Аврора» 

19 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Звездочка» 

20 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Пионер» (психоневрологический) 

21 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Солнечное» 

22 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Спартак» 

23  Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Санаторий для детей «Детские Дюны» 

24 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Санаторий для детей «Огонек» 

25 
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Психиатрическая больница № 1 имени П.П.Кащенко» 

26 Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница № 3 имени И.И.Скворцова-Степанова» 

27 Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница № 6 (стационар с диспансером)» 

28 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Городская психиатрическая больница № 7 имени академика И.П.Павлова» 

29 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 1 (специализированный)» 

30 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

«Родильный дом № 17» 

31 Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение здравоохранения 



 

 

«Центр по профилактике и борьбе со СПИД и инфекционными заболеваниями» 

32 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Детский санаторий «Березка» 

33 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Детский туберкулезный санаторий «Дружба» 

34 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Детский туберкулезный санаторий «Жемчужина» 

35 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Психиатрическая больница Святого Николая Чудотворца» 

36 Санкт-Петербургское государственное автономное учреждение здравоохранения 

«Хоспис (детский и взрослый)» 

37 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Хоспис № 1» 

38 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Хоспис № 2» 

39 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Хоспис № 3» 

40 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Хоспис № 4» 

41 
Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение здравоохранения 

«Центр восстановительного лечения «Детская психиатрия» имени С.С.Мнухина» 

 


